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Side 2 

Spørgsmål nr. 130 

(alm. del - bilag 158), Skråen i Aalborg 

Skrivelse af 17. april 2008 

 

Svar til Folketingets Kulturudvalg fra kulturministeren. 

 

Spørgsmål: 

 

"Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 17. april 2008 fra Aalborg Kongres & 

Kultur Center, jf. KUU alm. del - bilag 158." 

 

Svar:  

Kunstrådet er et organ, der træffer en række egne selvstændige beslutninger efter 

armslængdeprincippet. Dette gælder eksempelvis udpegningen af regionale spillesteder. 

Jeg kan derfor ikke blande mig i Kunstrådets Musikudvalgs udpegning af nye regionale 

spillesteder.  

 

Kunstrådets Musikudvalg har over for mig oplyst følgende om baggrunden for, at spille-

stedet Skråen ikke er blevet genudpeget som regionalt spillested: 

 

De regionale spillesteder udpeges for en fireårig periode efter ansøgning. For at komme 

i betragtning som regionalt spillested skal en række kriterier være opfyldt, herunder 

tilsagn om kommunal medfinansiering. Til ansøgningsrunden i år indkom i alt 29 an-

søgninger. Samtlige ansøgninger opfyldte de formelle kriterier for at blive udpeget, 

herunder kravet om kommunal medfinansiering.  

 

Kunstrådets Musikudvalg har til den kommende fireårige periode valgt at udpege 18 

regionale spillesteder. Udvalget mener, at hvis dansk musikliv fortsat skal gøre sig 

gældende både nationalt og internationalt, er det nødvendigt at satse på kvalitet frem 

for kvantitet.  

 

De resterende 11 ikke-imødekomne ansøgere er også i besiddelse af betydelige ressour-

cer som rytmiske spillesteder, herunder et markant kommunalt ønske om at understøt-

te spillestederne økonomisk. Det er udvalgets håb, at disse spillesteder – til trods for at 

de i denne omgang ikke bliver regionale spillesteder – fremover kan spille en vigtig rolle 

i udviklingen af den rytmiske musik i Danmark. Udvalget har mulighed for at under-

støtte dette arbejde via honorarstøtteordningen og projektstøtteordningen. 

 

I forhold til Skråen i Aalborg er udvalget i dialog med de involverede parter, og det er 

på et møde den 5. maj 2008 mellem Kunstrådets Musikudvalg og Aalborg Kommune 

aftalt at fortsætte samarbejdet om, hvordan man fremover bedst kan fremme udviklin-

gen af det rytmiske musikliv i Aalborg.  

 

Den manglende udpegning af Skråen til regionalt spillested 2009-2012 forventes ikke at 

medføre et samlet fald i udvalgets støtte til den rytmiske musik i Nordjylland.  

 



Side 3 

 


